У11РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации города М ценска

Орловской области

П РИ КА З

26 ф евраля 2021 года jY« 52

г. Мцснск

О проведении проверки на муниципальном уровне
всероссийских проверочных работ по русскому языку и математике
обучающихся Муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Мценска «Средняя общеобразовательная школа №2»,
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 20 февраля 2021 года №  204 «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2021 году на территории Орловской области» согласно
приложению 4, в целях оказания методической помощи
общеобразовательным учреждениям, имеющим низкие образовательные
результаты обучающихся (11роект 50(H) п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на муниципальном уровне проверку всероссийских
проверочных работ обучающихся М униципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2» и Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная ш кола № 3» (Марфина
Л .П .) :

• по русскому языку в б классах:
МБОУ г.Мценска «Средняя школа № 2» - 17.03.21г.
МБОУ г.М ценска «Средняя школа № 3» - 16.03.21г.

• по математике в 8 классах:
МБОУ г.Мценска «Средняя школа № 2» - 13.04.21г.
МБОУ г.Мценска «Средняя школа № 3 » - 18.03.21г.

2. Утвердить состав экспертов муниципальной комиссии по проверке
работ по русскому языку в 6-ых классах:

2.1. обучающихся МБОУ г.Мценска «Средняя школа №2»:

Силаева Наталия Семеновна, председатель комиссии, куратор МБОУ
г.М ценска «Средняя школа №2»;
Крымова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы
высшей категории;
Стефанова Ирина Ю рьевна, учитель русского языка и литературы
высшей категории

2.2. обучающихся МБОУ г.Мценска «Средняя ш кола №3»:
Камышева Лариса Николаевна, председатель комиссии, куратор МБОУ
г.Мценска «Средняя школа №3»;
Гулян Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы
высшей категории;
М аксимова Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы
высшей категории.

3. Утвердить состав экспертов муниципальной комиссии по проверке
работ по математике в 8-ых классах:

3.1. обучающихся МБОУ г.Мценска «Средняя школа №2»:
Силаева Наталия Семеновна, председатель комиссии, куратор МБОУ
г.М ценска «Средняя школа №2»;
Старостина Тамара Ивановна, учитель математики высшей категории;
Капина Галина Николаевна, учитель математики высшей категории;

3.2. Камышева Лариса Николаевна, председатель комиссии, куратор
МБОУ г.М ценска «Средняя школа №3»;

Чулкова Светлана Анатольевна, учитель математики высшей категории;
Князева Тамара Вячеславовна, учитель математики высшей категории;

Брагина Юлия Николаевна, учитель математики I-ой категории.
4. М униципальной комиссии провести проверку всероссийских

проверочных работ (далее -  ВПР) и их оценивание в соответствии с
порядком проверки ВНР, критериями оценивания и требованиями к
проверке по русскому языку и математике.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. начальника управления образования И. Г Мясищева